

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	4.628.202,18	4.473.939,63	4.526.812,73	4.784.900,74	4.721.496,56	4.229.735,67	4.083.091,42
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	152.346,02	157.365,87	111.079,93	427.621,46	120.542,77	121.488,29	118.720,63
IPTU	12.949,83	24.152,29	17.772,91	9.741,09	15.326,70	16.147,73	30.169,01
ISS	80.831,59	55.722,14	44.041,26	308.772,27	62.060,16	43.558,62	40.276,35
ITBI	7.079,02	7.113,16	5.643,67	3.786,29	10.496,95	12.635,40	11.585,49
IRRF	30.016,99	52.977,45	36.021,93	84.031,21	15.985,06	35.516,56	29.839,68
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	21.468,59	17.400,83	7.600,16	21.290,60	16.673,90	13.629,98	6.850,10
Contribuições	3.420,12	12.704,39	13.401,83	10.148,49	10.875,41	12.578,53	15.224,21
Receita Patrimonial	28.300,38	22.015,10	22.065,16	18.695,55	14.731,41	14.478,61	9.117,74
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	28.300,38	22.015,10	22.065,16	18.695,55	14.731,41	14.478,61	9.117,74
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.443.648,59	4.281.802,19	4.380.265,81	4.320.568,08	4.574.212,88	4.081.189,25	3.940.028,34
Cota-parte do FPM	1.348.359,60	1.242.804,26	1.604.651,64	1.088.582,70	914.042,81	1.035.871,39	1.065.466,27
Cota-parte do ICMS	738.541,81	753.770,21	778.449,88	750.735,09	829.569,33	805.931,98	817.014,73
Cota-parte do IPVA	43.571,82	46.875,74	60.647,94	57.619,08	63.753,78	42.025,22	35.056,43
Cota-parte do ITR	339,77	168,54	245,77	2.048,72	6.229,22	7.444,36	838,16
Transferências da LC 87/96	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93	6.381,93
Transferências da LC 61/89	19.575,33	14.731,57	20.567,76	17.475,61	15.599,89	26.623,04	18.233,94
Transferências do Fundeb	1.565.577,72	1.496.663,84	1.213.541,93	1.528.862,05	2.139.200,18	1.489.875,54	938.395,42
Outras transferências correntes	721.300,61	720.406,10	695.778,96	868.862,90	599.435,74	667.035,79	1.058.641,46
Outras receitas correntes	487,07	52,08	0,00	7.867,16	1.134,09	0,99	0,50
DEDUÇÕES (II)	431.354,08	412.946,48	365.228,32	384.568,64	367.115,41	384.855,54	388.598,30
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	431.354,08	412.946,48	365.228,32	384.568,64	367.115,41	384.855,54	388.598,30
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.196.848,10	4.060.993,15	4.161.584,41	4.400.332,10	4.354.381,15	3.844.880,13	3.694.493,12

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.844.747,16	4.265.057,22	8.356.168,49	4.628.490,34	4.423.606,40	59.966.248,54	75.503.153,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	196.975,26	150.726,32	296.615,76	183.987,19	236.530,58	2.274.000,08	5.234.239,00
IPTU	10.814,82	13.325,09	9.231,93	24.683,12	38.063,15	222.377,67	1.163.322,00
ISS	95.814,23	57.953,00	173.584,01	65.248,59	72.288,35	1.100.150,57	1.530.867,00
ITBI	1.976,25	3.643,24	13.622,21	21.407,32	27.742,95	126.731,95	206.874,00
IRRF	79.785,82	20.210,22	46.434,01	35.379,29	59.963,65	526.161,87	0,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	8.584,14	55.594,77	53.743,60	37.268,87	38.472,48	298.578,02	2.333.176,00
Contribuições	7.087,99	9.748,96	19.807,61	48.462,05	56.273,45	219.733,04	711.279,00
Receita Patrimonial	6.972,15	8.294,13	7.088,48	13.805,45	14.375,42	179.939,58	1.946.772,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	4.501,13	4.905,49	8.723,16	10.514,42	28.644,20	933.200,00
Outras Receitas Patrimoniais	6.972,15	3.793,00	2.182,99	5.082,29	3.861,00	151.295,38	1.013.572,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	318,00	0,00	0,00	0,00	318,00	99.082,00
Transferências correntes	6.632.418,08	4.095.969,81	8.032.656,64	4.382.235,65	4.116.426,95	57.281.422,27	67.511.781,00
Cota-parte do FPM	2.050.017,03	1.481.460,04	1.936.731,62	1.304.177,54	1.367.387,67	16.439.552,57	17.366.520,00
Cota-parte do ICMS	694.819,30	1.028.367,85	890.742,96	771.632,08	880.215,50	9.739.790,72	10.343.695,00
Cota-parte do IPVA	141.061,31	25.639,01	26.439,92	41.717,08	35.449,44	619.856,77	609.734,00
Cota-parte do ITR	760,93	305,91	658,92	686,45	559,16	20.285,91	32.664,00
Transferências da LC 87/96	6.381,93	7.292,85	7.292,85	7.292,85	7.292,85	80.226,84	67.506,00
Transferências da LC 61/89	27.541,10	34.240,18	28.095,49	25.359,21	23.592,61	271.635,73	185.098,00
Transferências do Fundeb	2.664.800,61	1.100.265,22	4.318.228,13	1.569.674,52	885.673,57	20.910.758,73	20.642.314,00
Outras transferências correntes	1.047.035,87	418.398,75	824.466,75	661.695,92	916.256,15	9.199.315,00	18.264.250,00
Outras receitas correntes	1.293,68	0,00	0,00	0,00	0,00	10.835,57	0,00
DEDUÇÕES (II)	459.122,27	514.722,14	577.992,34	430.173,07	463.638,51	5.180.315,10	5.679.444,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	459.122,27	514.722,14	577.992,34	430.173,07	463.638,51	5.180.315,10	5.679.444,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.385.624,89	3.750.335,08	7.778.176,15	4.198.317,27	3.959.967,89	54.785.933,44	69.823.709,00

Pará
Governo Municipal de Mediciândia
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (até Abril)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

CELSO TRZECIAK
Prefeito Municipal

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
Contador CRC/PA 011312/0-5

PAULO MADEIRA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Finanças

LUCIANO ROLIM DOS SANTOS
Controlador Interno